
Regione del Veneto

Istituto Oncologico Veneto
Istituto di Ricovero e Cura a Carattere Scientifico

C.F. – P.I. 04074560287

1

Il Responsabile dell’U.O.S. Servizi Tecnici e Patrimoniali, Ing. Emanuele Scarabel,

OGGETTO:  APPROVAZIONE DELLO STATO DI AVANZAMENTO DEI LAVORI N.1 “SAL 1” A TUTTO IL 

13.02.2022 ESEGUITI DALLA DITTA LIMES S.R.L DI BASSANO DEL GRAPPA (VI) ED EMISSIONE DEL 

RELATIVO CERTIFICATO DI PAGAMENTO - AFFIDAMENTO DEI LAVORI EDILIZI ED IMPIANTISTICI DI 

COMPLETAMENTO DEL BUNKER N. 3 DELLA SEDE DI SCHIAVONIA DELLA U.O.S.D. RADIOTERAPIA 

DELL’ISTITUTO ONCOLOGICO VENETO I.R.C.C.S. DI PADOVA., AI SENSI DELL’ART. 1 C. 2 LETTERA B) 

DEL D.L. N. 76/2020 CONVERTITO, CON MODIFICAZIONI, DALLA L. N. 120/2020 E SS.MM.II. - COMM. 

IOV1299 - CIG 8945907BFC –

Note  per la Trasparenza: con il presente provvedimento, si approva lo stato di avanzamento dei lavori n.1 

“SAL 1” a tutto il 13.02.2022, eseguiti dalla ditta Limes S.r.l. con sede in via Ippolito Nievo n. 7 a Bassano 

del Grappa (VI) e si procede all’emissione del relativo certificato di pagamento, nell’ambito 

dell’affidamento dei lavori edilizi ed impiantistici di completamento del Bunker n. 3 della sede di Schiavonia 

della U.O.S.D. Radioterapia dell’Istituto Oncologico Veneto I.R.C.C.S. di Padova - COMM. IOV1299 - CIG 

8945907BFC.

PREMESSO che con deliberazione n. 882 del 24.11.2021 è stata disposta l’aggiudicazione dell’appalto in 

argomento, ai sensi dell’art. 1, comma 2, lett. b), del D.L.76/2020 convertito con modificazioni dalla L. 

120/2020 e ss.mm.ii, alla ditta LIMES S.r.l. – Via Ippolito Nievo n. 7 – Bassano del Grappa (VI), per un 

importo di € 141.420,37, (corrispondente ad un ribasso del 24,02000%); oltre a € 11.008,18 per oneri speciali 

per la sicurezza non soggetti a ribasso e quindi per complessivi € 152.428,55 più € 33.534,28 IVA di legge al 

22%, ovvero per complessivi € 185.962,83, IVA di legge inclusa;

RICORDATO che:

 le funzioni di RUP sono garantite dall’ing. Emanuele Scarabel dell’Istituto Oncologico Veneto, mentre 

l’Ufficio di Direzione Lavori è così composto:

- Arch. Emilio Molinaro, Direttore Lavori incaricato con DDG. n. 882 del 24.11.2021;

- Geom. Milko Leschiutta, Coordinatore della Sicurezza in fase di esecuzione incaricato con DDG. 

882 del 24.11.2021;

 in data 9.12.2021 il Direttore dei Lavori, previa autorizzazione del RUP, ha consegnato i lavori alla 

ditta assegnataria con termine di ultimazione fissato al 13.02.2022; 

VISTO ora il SAL n. 1 a tutto il 13.02.2022, sottoscritto dal Direttore Lavori Arch. Emilio Molinaro e 

dall'impresa LIMES S.r.l. – Via Ippolito Nievo n. 7 – Bassano del Grappa (VI) dell’importo di € 120.387,98 

comprensivo di € 10.770,81 per oneri per la sicurezza, IVA 22% esclusa;

RITENUTO pertanto di emettere il relativo certificato di pagamento n. 1 pari a € 83.816,93 al netto del 

recupero di quota parte dell’anticipazione già corrisposta e della ritenuta dello 0,5% prevista per legge, IVA 

22% esclusa, per la successiva liquidazione a favore dell'appaltatore;

RICORDATO che:

Documento firmato digitalmente e conservato a norma di legge



_____________________________________________________

 l’intervento è inserito nel Programma Triennale degli investimenti, approvato con Deliberazione del 

Direttore Generale n. 406 del 25.5.2021, per il triennio 2021-2023 con codice CUI 

L04074560287202000011 e CUP G88G15000090001 e previsto nell’elenco annuale per l’anno 2021;

 l’onere complessivo derivante dal presente provvedimento pari ad € 102.256,66 

(centoduemiladuecentocinquantasei/66) IVA al 22% inclusa sarà imputato al conto di stato 

patrimoniale 2002200201 “Fabbricati strumentali indisponibili” a carico del bilancio 2022;

 l’importo complessivo pari a € 102.256,66 IVA inclusa sarà finanziato con le rettifiche di contributi 

per destinazione ad investimenti già apportate in anni precedenti;

ACCERTATA l’avvenuta regolare istruttoria della pratica, anche in ordine alla sua compatibilità con le norme 

nazionali e regionali vigenti in merito;

DETERMINA

sulla scorta delle premesse sopra esposte che integrano e sostanziano il presente provvedimento quali 

motivazioni di cui all’art. 3 della L. 241/90 e s.m.i.:

1. di approvare lo stato di avanzamento lavori n. 1 (SAL 1) a tutto il 13.02.2022 dei lavori edilizi ed 

impiantistici di completamento del Bunker n. 3 della sede di Schiavonia della U.O.S.D. Radioterapia 

dell’Istituto Oncologico Veneto I.R.C.C.S. di Padova - Comm. IOV1299 dell’importo di €. 120.387,98 

compresi gli oneri per la sicurezza, IVA 22% esclusa;

2. di procedere all'emissione del certificato di pagamento n.1 dell'importo di € 83.816,93 IVA 22% 

esclusa al netto del recupero di quota parte dell’anticipazione già corrisposta e della ritenuta dello 

0,5% prevista per legge;

3. di dare seguito, nel rispetto della normativa vigente in materia, alla liquidazione della somma di €. 

102.256,66 IVA 22% compresa a favore dell'appaltatore;

4. di ricordare che l’intervento è inserito nel Programma Triennale degli investimenti, approvato con 

Deliberazione del Direttore Generale n. 406 del 25.5.2021, per il triennio 2021-2023 con codice CUI 

L04074560287202000011 e CUP G88G15000090001 e previsto nell’elenco annuale per l’anno 2021;

5. di imputare l’onere complessivo derivante dal presente provvedimento, pari ad € 102.256,66 

(centoduemiladuecentocinquantasei/66), al conto di stato patrimoniale 2002200201 “Fabbricati 

strumentali indisponibili” a carico del bilancio 2022;

6. di dare atto che l’importo complessivo pari a € 102.256,66 IVA inclusa sarà finanziato con le rettifiche 

di contributi per destinazione ad investimenti già apportate in anni precedenti

7. di ricordare che le funzioni di Responsabile Unico del Procedimento sono svolte dallo scrivente;

8. di pubblicare il presente provvedimento nell’albo online dell’Istituto Oncologico Veneto.

     Il Responsabile

  UOS Servizi Tecnici e Patrimoniali

Ing, Emanuele Scarabel

Documento firmato digitalmente e conservato a norma di legge


